[image: ]
«Тымсер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 февраля 2019 года                                                                                    № 12
Республика Коми
Усть-Куломский район
пст. Тимшер

Об уровне благоустроенности жилых помещений
на территории сельского поселения «Тимшер»

В зависимости от наличия в домах систем жизнеобеспечения в целях постановки на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставления жилых помещений по договорам социального найма, снятия с учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, администрация сельского поселения «Тимшер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что при осуществлении мер, предусмотренных статьями 86 - 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также при постановке и снятии с учета по предоставлению жилого помещения уровень благоустроенности жилого помещения по сельским населенным пунктам сельского поселения «Тимшер» определяется степенью благоустройства применительно к условиям данного населенного пункта.
2. [bookmark: _GoBack]Считать благоустроенным на территории сельского поселения «Тимшер» жилые помещения (квартира, одноквартирный жилой дом, многоквартирный жилой дом) имеющие следующие элементы благоустройства:
-  электроснабжение
-  автономное отопление (печное)
- нецентрализованное водоснабжение (уличная колонка, водонапорная башня, колодец)
-  выгребная яма
          3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Тимшер»;
  4.    Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения «Тимшер»                                            В. А. Белова
image1.png